BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC THÚ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TY-KD
V/v rà soát sản phẩm, thay đổi hành

chính của cơ sở sản xuất thịt từ

CHLB Đức vào Việt Nam

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Đại sứ quán CHLB Đức tại Hà Nội

Trả lời Công hàm số 365/2024 ngày 15/11/2024 của Đại sứ quán CHLB

Đức tại Hà Nội về việc rà soát sản phẩm đã cấp Giấy chứng nhận kiểm dịch từ

CHLB Đức vào Việt Nam trong thời gian qua đối với các cơ sở được cấp phép,

đủ điều kiện xuất khẩu thịt và sản phẩm thịt vào Việt Nam (được đăng tải trên

trang Web của Cục Thú y https://cucthuy.gov.vn/) và đề nghị thay đổi về hành

chính của một số cơ sở sản xuất. Cục Thú y đề nghị Quý Đại sứ quán liên hệ giúp

với Cơ quan thú y có thẩm quyền CHLB Đức thông báo nội dung như sau:

1. Căn cứ pháp lý để rà soát sản phẩm

- Thông tư số 01/2024/TT-BNNPTNT ngày 02/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT ban hành bảng mã số HS đối với danh mục hàng hóa thuộc

thẩm quyền quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và

danh mục hàng hóa xuất, nhập khẩu phải kiểm tra chuyên ngành trong lĩnh vực

nông nghiệp và PTNT. Theo đó, tại Mục 1, Phục lục I quy định về Bảng mã số

HS đối với danh mục động vật, sản phẩm động vật trên cạn thuộc diện phải kiểm

dịch, trong đó phân loại sản phẩm động vật (lợn, trâu, bò, dê, cừu…) làm thực

phẩm theo 03 nhóm hàng theo mã HS (thịt, phụ phẩm, mỡ).

- Thông tư số 04/2024/TT-BNNPTNT ngày 01/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư quy định

về kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật trên cạn: Tại mẫu các đơn đăng ký

kiểm dịch nhập khẩu của Doanh nghiệp yêu cầu ghi tên hàng (kèm theo mã HS),

mã HS theo quy định Thông tư số 01/2024/TT-BNNPTNT.

- Căn cứ theo quy định tại Điều 6.8 Hiệp định thương mại tự do Việt Nam

- EU (EVFTA), Cục Thú y chấp thuận các cơ sở đăng ký xuất khẩu các sản phẩm

thịt của các nước đã thống nhất về kiểm dịch xuất khẩu với Việt Nam và đăng tải

trên cổng thông tin điện tử của Cục Thú y tại địa chỉ www.cucthuy.gov.vn

2. Chấp thuận sản phẩm lợn làm thực phẩm rà soát đã cấp Giấy chứng nhận

kiểm dịch từ CHLB Đức vào Việt Nam trong thời gian qua đối với các cơ sở được

cấp phép, đủ điều kiện xuất khẩu thịt và sản phẩm thịt vào Việt Nam; chấp thuận

đề nghị thay đổi về tên một số cơ sở, địa chỉ cơ sở, đề nghị xóa một số cơ sở sản

xuất của Cơ quan thú y có thẩm quyền CHLB Đức và cập nhật đưa đăng tải trên

https://cucthuy.gov.vn/
http://www.cucthuy.gov.vn/

2

cổng thông tin điện tử của Cục Thú y tại địa chỉ www.cucthuy.gov.vn (chi tiết

theo phụ lục đính kèm).

Cục Thú y trân trọng cảm ơn sự hỗ trợ, giúp đỡ Đại sứ quán CHLB Đức tại

Hà Nội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KD.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Long

http://www.cucthuy.gov.vn/

BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC THÚ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mẫu số 07

DANH SÁCH CƠ SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH THỰC PHẨM ĐĂNG KÝ XUẤT KHẨU TỪ CHLB ĐỨC VÀO VIỆT NAM

(Kèm theo Công văn số           /TY-KD ngày       tháng       năm 2025  của Cục Thú y)

STT

(trang

Web Cục

Thú y )

Tên cơ sở

Mã số

Địa chỉ

Loài

động

vật

Sản phẩm động vật đăng ký xuất khẩu vào

Việt Nam

Ghi chú

1
CDS Hackner

GmbH

DE

BW01117EG

DE BW 01117

EG

Rossfelder Str.

52/5, 74564

Crailsheim,

Germany

Swine

- Frozen pork meat and meat cuts (HS code:

0203)

- Frozen pork bone products; Frozen red pork

offal (heart, liver, kidney), feets, tails, ears,

softbones, moonbones (HS code: 0206)

Gộp STT số 1 và số

4 tại Danh mục nhà

máy

6

Süddeutsches

Schweinefleisch

zentrum Ulm

GmbH

DE BW 07130

EG

Steinbeisstraβe 17,

89079, Germany.
Swine

Frozen pork feet; Frozen pork heart, liver,

kidney, aorta, tongues, snouts (HS code: 0206)

- Đổi tên nhà máy

mới: Süddeutsches

Schweinefleischzentr

um Ulm GmbH

- Tên nhà máy cũ:

Suddeutsches

Schweinefleischzent

rum Ulm GmbH

- Đổi địa chỉ nhà máy

mới: Steinbeisstraβe

17, 89079, Germany.

2

- Địa chỉ nhà máy cũ:

Steinbeissstraβe 17,

89079, Germany.

7
Vion Vilshofen

GmbH

DE BY 21143

EG

Aidenbacher Straβe

78, 94474

Vilshofen an der

Donau

Swine

- Fresh and frozen pork meat (HS code: 0203)

- Pork heart, liver, kidney; skins, feet, tongues,

tongue root meat, ears, brisket bone (sternums)

(HS code: 0206)

- Pork fat (HS code: 0209)

16
Leine Fleisch

GmbH
DE ES 330 EG

Oesselser Straße

44, 30880 Laatzen
Swine

- Chilled/frozen pork meat (HS code: 0203)

 - Feet, soft bone, moon bones (HS code: 0206)

22
Ulmer Fleisch

GmbH
DE EZ 738 EG

Steinbeisstrasse 17,

89079 Ulm
Swine

- Chilled/Frozen pork meat, meaty riblets (HS

code: 0203)

-  Hind feet, front feet, tails (HS code: 0206)

25

R. Thomsen

GmbH

Fleischgroßhand

el Bützow & Co

KG

DE MV 21848

EG

Bahnhofstraße22,

18246 Bützow
Swine

- Fresh and frozen pork meat (HS code: 0203)

Xóa nhà máy

26

Böseler

Goldschmaus

GmbH & Co.

KG

DE NI 10078

EG

Industriestraße 10-

12, 49681 Garrel,

Germany

Swine

- Chilled/frozen  pork meat, riblets, spareribs,

lacones, hock (HS code: 0203)

-  Heart, liver, kidney,  feet,  tails, tongue, snouts,

masks, ears, skins, piano bones,  cartilage,  moon

bones, brisket bones (sternum), femur bones,

humerus bones (HS code: 0206)

- Fat (HS code: 0209)

3

29

MJM

Meatprocessing

& Handels

GmbH

DE NI 10152

EG

Mühlenstraße 3,

26169 Friesoythe,

Germany

Swine

- Frozen pork meat, meaty riblet (HS code: 0203)

-  Frozen hind feet, front feet (HS code: 0206)

 - Pork fat  (HS code: 0209)

Xóa nhà máy

38
VION Holdorf

TK GmbH

DE NI 11399

EG

Industriestraße 22,

49451 Holdorf
Swine

- Fresh and frozen pork meat (HS code: 0203)

-  Pork skins (HS code: 0206)

 - Pork fat (HS code: 0209)

Xóa nhà máy

43

Düringer

Fleischkontor

Engelbert

Stukenborg

GmbH & Co.

KG

DE NI 12384

EG

Lunestedter Straβe

40, 27612 Loxstedt
Swine

- Fresh/frozen pork meat (HS code: 0203)

 - Feet, tongues, soft bones, moon bones, piano

bones  (HS code: 0206)

45

Weidemark

Fleischwaren

GmbH & Co.

KG

DE NI 20658

EG

Industriestraße 11,

49751, Sögel,

Lower-Saxony,

Germany

Swine

- Fresh and frozen pork meat products (HS code:

0203)

- Feets, brisket bones (sternum), tongues, rind,

skin, soft bones, moon bones,  piano bones (HS

code: 0206)

 Fats (HS code: 0209)

50

Heinz Tummel

GmbH & Co.

KG

DE NW  80198

EG

Eggeroder Str. 8,

48624,

Schöppingen,

Germany

Swine

- Chilled/frozen pork meat (HS code: 0203)

 Pig trotters, pig heads, tongue (HS code: 0206)

51

Nordfrost

GmbH & Co.

KG

DE NW 00085

EG

Heßlingsweg 40,

44309, Dortmund
Swine

- Fresh and frozen pork meat (HS code: 0203)

- Pork  offal: heart, liver, kidney (HS code: 0206)

Xóa nhà máy

4

53

Boeser

Frischfleisch

GmbH

DE NW 84025

EG

Eggeroder Straβe

8, 48624,

Schoppingen,

Germany

Swine

- Pork meat cuts (HS code: 0203)

- Pork feet, piano bones (HS code: 0206)

- Pork fat (HS code: 0209)

55

frische-und

Gefrierzentrum

Rheine GmbH

DE NW 90888

EG

Offenbergweg 11,

48432 Rheine,

Germany

Swine

Fresh/Frozen pork meat (HS code: 0203)

Xóa nhà máy

60 Vital-Fleisch

GmbH

DE RP-EZ 306

EG

Lonneberga-Straße

6, 67346 Speyer,

Germany

Swine - Chilled/frozen pork meat (HS code: 0203)

- Feet, soft bones, moon bones, piano bones (HS

code: 0206)

61

Tönnies

Zerlegebetrieb

GmbH

DE ST 00688

EG

DE ST 00689

EG

Am Schlachthof 1,

06667 Weißenfels
Swine

- Fresh/Frozen  pork  meat  and  meat products (HS

code: 0203)

-  Feet, rind, skin, tails, tongues, femur bones,

humerous bones, soft bone,  brisket bones

(sternums), moon bone, piano bones, ears, tails

(HS code: 0206)

 Fats (HS code: 0209)

62

Fleischwerk

Weißenfels

GmbH

DE ST 00691

EG

Am Schlachthof 1,

06667 Weißenfels
Swine

- Fresh/Frozen  pork  meat  and  meat products (HS

code: 0203)

-  Feets, rind, skin, tails, brisket bones (sternums),

tongues, piano bones, tails (HS code: 0206)

 - Fats (HS code: 0209)

		2025-02-28T14:17:59+0700

		2025-02-28T15:35:23+0700

		2025-02-28T15:35:23+0700

		2025-02-28T15:35:23+0700

		2025-02-28T15:35:24+0700

		2025-02-28T15:36:03+0700